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 40,428,272.00 119,617,140.00  146,865,955.80Servicios Personales  129,835,521.93 160,045,412.00  13,179,456.20

 6,423,715.00 32,632,453.00  36,801,368.43Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  35,503,658.30 39,056,168.00  2,254,799.57

 22,432,825.00 64,927,554.00  82,453,835.69Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  74,093,174.26 87,360,379.00  4,906,543.31

 919,576.00 9,209,780.00  9,329,598.67Remuneraciones Adicionales y Especiales  9,093,772.64 10,129,356.00  799,757.33

 1,207,971.00 7,861,553.00  7,606,777.18Seguridad Social  7,606,777.18 9,069,524.00  1,462,746.82

 9,744,249.00 4,685,736.00  10,674,375.83Otras Prestaciones Sociales y Económicas  3,538,139.55 14,429,985.00  3,755,609.17

-300,064.00 300,064.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 5,323,609.00  4,247,007.73Materiales y Suministros  4,247,007.73 5,323,609.00  1,076,601.27

 87,015.00 1,309,351.00  1,195,109.88Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  1,195,109.88 1,396,366.00  201,256.12

 4,105.00 39,324.00  27,677.62Alimentos y Utensilios  27,677.62 43,429.00  15,751.38

-8,495.00 132,786.00  81,169.92Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  81,169.92 124,291.00  43,121.08

-40,058.00 734,575.00  475,436.13Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  475,436.13 694,517.00  219,080.87

-39,147.00 129,634.00  40,739.58Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  40,739.58 90,487.00  49,747.42

 0.00 1,500,000.00  1,349,243.98Combustibles, Lubricantes y Aditivos  1,349,243.98 1,500,000.00  150,756.02

 137,452.00 367,380.00  449,342.06Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  449,342.06 504,832.00  55,489.94

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

-140,872.00 1,110,559.00  628,288.56Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  628,288.56 969,687.00  341,398.44

 900,855.53 15,597,682.00  13,821,327.41Servicios Generales  12,448,882.41 16,498,537.53  2,677,210.12

-311,126.00 3,540,649.00  2,423,754.18Servicios Básicos  2,423,754.18 3,229,523.00  805,768.82

 38,721.00 1,479,000.00  1,051,047.05Servicios de Arrendamiento  1,051,047.05 1,517,721.00  466,673.95

 35,278.00 2,647,400.00  2,551,409.33Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  2,467,409.33 2,682,678.00  131,268.67

 22,972.00 493,000.00  400,379.33Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  400,379.33 515,972.00  115,592.67

 138,133.00 2,404,734.00  2,175,473.07Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  2,175,473.07 2,542,867.00  367,393.93

 104,302.00 502,500.00  467,736.94Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  467,736.94 606,802.00  139,065.06

-12,800.00 523,514.00  129,755.87Servicios de Traslado y Viáticos  129,755.87 510,714.00  380,958.13

 211,507.53 51,000.00  25,913.24Servicios Oficiales  25,913.24 262,507.53  236,594.29

 673,868.00 3,955,885.00  4,595,858.40Otros Servicios Generales  3,307,413.40 4,629,753.00  33,894.60

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 10,137,192.59 0.00  788,100.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  788,100.00 10,137,192.59  9,349,092.59

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 10,137,192.59 0.00  788,100.00Vehículos y Equipo de Transporte  788,100.00 10,137,192.59  9,349,092.59

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

-813,000.00 813,000.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

-813,000.00 813,000.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 50,653,320.12 141,351,431.00  165,722,390.94  147,319,512.07 192,004,751.12  26,282,360.18Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtro. Jorge Israel Acosta Benítez
Director General

Lic. José Luis Hernández Soto
Director de Finanzas y Administración

ElaboróAutorizó
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